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Aasta tegude tunnustused anti 
üle 21. veebruaril Põltsamaa 
kultuurikeskuses Eesti Vabariik 
107 pidulikul kontsert-aktusel.

Aasta tegu 2024 – Põltsa-
maa ühisgümnaasium saa-
vutas „Euroopa ettevõtlik 
kool 2024" tiitli

Edukas ettevõtlusõpe ei ole 
ainult üksikute tundide küsimus, 
vaid see nõuab õpetajate head 
koostööd, õppeainete lõimimist 
ning päriseluliste kogemuste too-
mist koolikeskkonda. Just sellist 
ettevõtlikku ja inspireerivat lä-
henemist on rakendanud Põltsa-
maa ühisgümnaasium, mistõttu 
pälvis kool Junior Achievement 
Eesti aastaauhindade galal Eu-
roopa ettevõtliku kooli tiitli.

Põltsamaa ühisgümnaasiumist 
sai seitsmes kool Eestis, kes on 
selle kõrge tunnustuse pälvi-
nud. Tiitli taga on pühendunud 
õpetajad, kes on ettevõtlusõppe 
lõiminud kõigisse kooliastme-
tesse, andes noortele praktilisi 
teadmisi ja oskusi tulevikuks. 
See tunnustus on kinnitus kooli 
panusele ettevõtlusharidusse 
ning innustab kindlasti ka teisi 
koole oma õppesuundi aren-

dama. Palju õnne, Põltsamaa 
ühisgümnaasium!

Aasta noorte tegu 2024 
– Põltsamaa Miniteatri-
päevad

Teatrisõbrad, rõõmustagem! 
Aasta noorte teo tiitli pälvisid 
Põltsamaa Miniteatripäevad, 
mis andsid uue hingamise ühele 
olulisele teatrifestivalile. Mini-
teatripäevade ajalugu ulatub 
tagasi 1992. aastasse, kui need 
algasid Kuressaares. Kuid pärast 
Saaremaa ühisgümnaasiumi 
sulgemist jäi see tore traditsioon 
pausile – kuni selle aasta keva-
deni, mil Põltsamaa ühisgüm-
naasiumi noored otsustasid selle 
taaselustada!

6.–7. aprillil toimunud Mini-
teatripäevad tõid kokku noored 
näitlejad üle Eesti, andes neile 
võimaluse särada laval ning 
mõõtu võtta parimate seas. 
Ürituse edukaks korraldamiseks 
panustas suure tööga Põltsamaa 
ühisgümnaasiumi noortetiim. 
Nende pühendumus ja kirg teatri 
vastu muutsid selle festivali 
eriliseks ja elavaks kultuurisünd-
museks. Suur aitäh teile, noored, 
et tõite selle imelise traditsiooni 

tagasi ellu ja kinkisite Eesti teat-
rinoortele uue võimaluse särada!

Aasta sündmus 2024 – 
Laste- ja noortefestival

15. ja 16. augustil muutus 
Põltsamaa hariduslinnak tõeli-
seks elamuste keskuseks – toimus 
esimene laste- ja noortefestival. 
Kaks päeva täis põnevust, loo-
mingulisust ja kaasahaaravaid 
tegevusi tõid kokku sadu osale-
jaid, kes said osa robosafarist, 
kunstilistest töötubadest, mee-
diatelgi inspiratsioonilugudest, 
Kaitseliidu tegevustest, JJ-Street 
dance battle'ist ning meeleolu-
kast tantsuõhtust. Lisaks panid 
noored ise käed külge – korralda-
ti laat ja täika, kus leidus midagi 
igale maitsele.

Suur festivalipidu kulmineerus 
tõeliselt vägeva lõpuga – lavale 
astus räppar AG, kelle etteas-
te pani publiku kaasa elama 
ja tantsima. Esimene laste- ja 
noortefestival oli edulugu ning 
suurepärane näide sellest, kuidas 
koostöös saab luua midagi suurt 
ja meeldejäävat. Täname kõiki 
korraldajaid ja osalejaid ning 
loodame, et sellest saab Põltsa-
maa uus suvine traditsioon.

Põltsamaal tunnustati Aasta tegu 2024, 
Aasta sündmus 2024 ja Aasta noorte tegu 2024

Aasta tegu 2024 – Põltsamaa ühisgümnaasium „Euroopa ettevõtlik kool 2024”.

Aasta sündmus 2024 – Laste- ja noortefestival. Aasta noorte tegu 2024 – Põltsamaa Miniteatripäevad.

Kuidas Põltsamaa valla rahaline 
seis tegelikult on?

Noored andsid panuse 
linnaloodusesse: Põltsamaal 
paigaldati linnumajad

Toetuse eesmärk on korteriühistute omaalgatuse ja koos-
töö suurendamine ning sellega seoses valla elukeskkonna 
parendamine ja atraktiivsemaks muutmine. 

Toetust antakse kriisideks valmistumiseks, nt elektrigene-
raatori soetamiseks, varjumiskoha loomiseks. Päästeamet 
on välja töötanud soovituslikud tegevused, millega saab 
kohandada korterelamute keldrid varjumiseks (https://
www.rescue.ee/et/juhend/elanikkonnakaitse/varjumine).

Toetuse taotlemiseks vajalik info ja vormid asuvad vee-
bilehel poltsamaa.ee.

Põltsamaa Vallavalitsus avab korteriühistute toetuse taotlusvooru 7. aprillil 2025,  
taotlusvoor on avatud kuni 12. maini 2025.

Toetuse taotlemiseks tuleb taotlejal esitada vor-
mikohane taotlus koos järgmiste lisadega:

- korteriomanike üldkoosoleku protokolli koopia, mis sisal-
dab otsust taotletava toetuse tegevuse kohta;

- ühistaotluse esitamisel kinnitus nõusoleku kohta ühistaot-
luse esitamiseks;

- kinnistu plaan kavandatava töö asukoha skeemiga ning 
kavandatava töö kirjeldus; 

- fotod kavandatava töö asukohast enne tööde algust;
- kavandatava töö eelarve ja vähemalt kaks hinnapakkumist; 
- asjakohased kooskõlastused või ehitusteatis või -luba ning 

nõusolekud kavandatava töö tegemiseks (vajaduse korral).
Toetuse 2025. aasta eelarve on 20 000 eurot. Toetust 

antakse kuni 40% töö kogumaksumusest, kuid mitte 
rohkem kui 5000 eurot ühe taotleja kohta või 9000 eurot 
ühistaotluse korral. 

Kontaktisikud: 
Katrin Kairo, katrin.kairo@poltsamaa.ee, tel 5472 0470 

(toetuse taotlemisega seotud küsimused); 
Enno Kõuts, enno.kouts@poltsamaa.ee, tel 525 1610 

(ehitusega seotud küsimused).
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Soovime austuse ja tänuga 
tunnustada meest, kelle et-
tevõtlikkus ja sihikindlus on 
pannud aluse viimaste aastate 
suurtele muutustele Põltsamaa 
lossis. Tema kirg ja kogemused 
erinevate muinsuskaitseliste 
pärandiobjektide taastamisel 
on olnud olulised suunaandjad 
kogu selles arenduse ja ülesehi-
tuse protsessis.

Aktiivse vallavolikogu liikme-
na asus Lembit Põltsamaa lossi 
arendustegevustesse panustama 
2019. aasta suvel, mil algasid 
ettevalmistused toonase muu-
seumi ja turismiinfopunkti re-
mondiks. Alates 23.09.2019 sai 
temast sai Põltsamaa Vallavara 
OÜ juhatuse liige.

Asjatundliku ehitusjuhi eest-
vedamisel, koostöös lossi mees-
konna ja ehituspartneritega, on 
selle enam kui 5 aasta jooksul 
lossikompleksis ära tehtud väga 
palju, näiteks:

- renoveeritud muuseumihoo-
ne ja turismiinfopunkt; 

- ajakohastatud suur osa meist-
ritemajast, uuendatud sooja-
sõlm, rajatud rokokooteemaline 
saal muuseumiprogrammide ja 
sündmuste korraldamiseks;

- vahetatud meistritemaja  
katus ja korrastatud aknad;

- ehitatud uus välilava;
- rekonstrueeritud väravahoo-

ne aasta kasutatavaks külastus-
keskuseks;

- puhastatud kogu konvendi-
hoone säilinud korrusepinnad, 
keldrid ja lossitorn varingulades-
tustest, uhke maamärk konser-
veeritud ja katustatud ning ava-
tud kogu hoone ja 7-korruseline 
lossitorn külastajatele;

- konserveeritud ja katustatud 
suuremahuliselt linnuse ring-
müüri;

- renoveeritud veinikeldri 
ruumid;

- avatud ja puhastatud lossi-
hoovi kaev;

- heakorrastatud lossihoov, 
sh uuendatud välivalgustid ja 
rajatud taimesaared;

- tehtud loendamatul hulgal 
jooksvaid parendustöid, tras-
side uuendusi ning osutatud 
ehitusteenust erinevatel valla 
objektidel.

Pärandiobjekti arendus- ja 
ehitustööde igapäeva kuuluvad 
erinevad väljakutsed – muin-
suskaitse ja ligipääsetavusega 
seotud erinõuded, keeruline teh-
niline taristu, vana ja ajakohase 
ehitusviisi sobiv ühendamine 
jms. Lembitu energia, initsiatiiv, 
positiivne, koostööle ja lahen-
dustele orienteeritud suhtumine, 
on aidanud kõikidest takistustest 
edukalt üle saada. Nagu ta ise 
ütleb: „Kõige olulisem on töö-

Kehtestatakse koormuspiirang 
Põltsamaa valla teedel

Lühidalt Põltsamaa Vallavalitsuse 17.02.2025 istungilt
1. Kehtestati 19. märtsist kuni 30. aprillini 2025 liikluskeeld 

Põltsamaa vallale kuuluvatel ning avalikku kasutusse määratud 
erateedel mootorsõidukitele, mille tegelik täismass ületab kaheksa 
tonni, välja arvatud eriteenistuse sõidukid, korraldatud jäätmeveo 
teenuse osutaja, Eesti Kaitseväe ja Kaitseliidu tehnika ja ühistrans-
port. Liikluspiiranguga teel on üle kaheksatonnise registrimassiga 
veoautodele liiklus lubatud ainult vallavalitsuse väljastatud eriloa 
alusel.

2. Moodustati viieliikmeline komisjon hajaasustuse programmi 
toetusetaotluste hindamiseks.

3. Muudeti korteriühistute toetuse taotluste läbivaatamise ja 
hindamise komisjoni koosseisu.

4. Kinnitati Põltsamaa Vallavalitsuse ja hallatavate asutuste 2025. 
aasta hankeplaan.

Lühidalt Põltsamaa Vallavalitsuse 25.02.2025 istungilt
1. Kinnitati Põltsamaa valla 2025. a eelarve täitmise eest vastu-

tajad eelarve kulude osa tegevusalade lõikes. 
2. Kinnitati Põltsamaa valla 2025. aasta eelarve kululiikide lõikes.
3. Algatati Lepa tänava elamukruntide detailplaneering. De-

tailplaneeringu koostamise eesmärgiks on Ülase tn 2 kinnistu 
maaüksuse jagamine elamukruntideks ja elamute püstitamiseks 
ehitusõiguse määramine. Planeeringuala suurus on ca 1,4 hektarit 
ning alale kavandatakse kuni 4 elamukrunti. Lisaks lahendatakse 
planeeringuala heakorrastus, haljastus, kruntidele juurdepääsud, 
parkimine ja tehnovõrkudega varustamine.

4. Algatati Veski tänava kergtee detailplaneering. Detailplanee-
ringu koostamise eesmärgiks on linnaruumi arendamisega seotud 
kallasraja projekti raames avalikult kasutatava tee rajamiseks 
ehitusõiguse määramine  ning planeeringuala heakorrastuse ja hal-
jastuse lahendamine. Planeeringuala suurus on ca 2,7 ha hektarit.

5. Otsustati avalikustada Põltsamaa valla Väike-Kamari küla 
soojusmajanduse arengukava 2024–2034 Põltsamaa valla kodu-
lehel ajavahemikul 13.03.2025–27.03.2025. Sama periood on 
ka ettepanekute esitamise ajaks. Määrati avaliku arutelu ajaks  
28. märts 2025 kell 16 ja kohaks Põltsamaa vallavalitsus (Lossi tn 
9, Põltsamaa linn).

6. Kinnitati Põltsamaa vallavalitsuse mittetulundusliku tegevuse 
toetamise taotluste hindamiskomisjoni liikmete tasustamise alused.

7. Seati tähtajatu ja tasuta sundvaldus Põltsamaa vallale kuu-
luvale Põltsamaa vallas Pauastvere külas asuvale Töökoja tee 
kinnisasjale Elektrilevi OÜ kasuks. Kasutusõiguse ala ligikaudne 
pindala on 290 m2.

8. Otsustati üle võtta ühe isiku meditsiiniteenuse omaosaluse 
tasumise kohustus kuni tema vara müügist saadava raha laekumi-
seni tema kontole.

9. Otsustati pikendada sihtasutuse Põltsamaa Tervis nõukogu ühe 
liikmekoha täitmiseks korraldatud konkursi dokumentide esitamise 
tähtaega 12. märtsini 2025. a.

Lühidalt Põltsamaa Vallavalitsuse 10.03.2025 istungilt
1. Nõustuti Põltsamaa vallas Pajusi külas asuvate Roosimäe ja 

Väike-Roosimäe katastriüksuste liitmisega üheks katastriüksuseks 
ja määrati liitmisel moodustuva katastriüksuse koha-aadressiks 
Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, Pajusi küla, Roosimäe ning siht-
otstarbeks: 100% elamumaa.

2. Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas Adavere alevikus 
asuvate Kase tn 6 ja Kase tn 8 katastriüksuste piiride muutmisega.

3. Kehtestati Põltsamaa kultuurikeskuse teenuste hinnad, mis 
jõustuvad alates 11. märtsist 2025. a.

4. Tunnistati kehtetuks riigihanke „Põltsamaa linna kogukon-
napõhise toetatud eluasemehoone projekteerimis-ehitustööd“, 
viitenumber 288840 menetlus ja loeti hankemenetlus lõppenuks 
hanke alusdokumentide muutmise vajaduse tõttu.

5. Kiideti heaks järgmised volikogu õigusaktide eelnõud:
5.1. volikogu määruse eelnõu „Põltsamaa Vallavolikogu 

17.03.2022 määruse nr 5 „Kaasava eelarve menetlemise kord" 
muutmine“;

5.2. volikogu määruse eelnõu „Arvamuse andmine Otisaare 
lubjakivikarjääri keskkonnaloa nr L.MK/329511 muutmise taotluse 
kohta“;

5.3. volikogu otsuse eelnõu „Põltsamaa Vallavolikogu 21.03.2024 
otsuste nr 1-3/2024/9 ja 1-3/2024/10 muutmine“;

5.4. volikogu otsuse eelnõu „Asendustasu maksmine“;
5.5. volikogu otsuse eelnõu „Riigihanke korraldamine sõiduki 

hankimiseks“.

Nende ja teiste vallavalitsuse korraldustega on võimalik tutvuda 
Põltsamaa valla dokumendiregistrist, millele leiab viite veebilehelt 
www.poltsamaa.ee

Suur aitäh, Lembit Paal!

Mees nagu orkester, keda jätkub kõikjale – lõõtsamängust piimatootmiseni, vanavara 
restaureerimisest mõisate taastamiseni. Lembitu dirigeerimisel algasid 2020. aasta 
juulis lõpuks ka kolmveerand sajandit varemeis lagunenud lossihoone koristustööd. 

dega otsast alustada ja liikuda 
eesmärgi suunas kasvõi väikeste 
sammudega.“

Aga nagu elus ikka, leidub ka 
neid, kelle jaoks on seda kõike 
liiga palju – või siis vähe, mis-
tõttu otsustas Lembit 1. märtsist 
2025 Põltsamaa Vallavara OÜ 
juhatusest tagasi astuda. Kuid 
tema poolt kordasaadetu jääb 
uhke monumendina püsima 
lossikividesse ja kogukonna sü-
damesse. Tema panus on olnud 
suurem kui lihtsalt ehitustööde 
juhtimine – see on olnud pü-
hendumine Põltsamaa tulevikule 
meie kohalugude elustamise 
kaudu.

Lossi suurarendus pälvis 2024. 
aastal mitmeid maakondlikke 
tunnustusi ning lisaks ka kahe 

üleriigilise konkursi peapree-
miad – Muinsuskaitseameti 
aastateo tunnustuse ja Eesti 
Kultuurkapitali arhitektuuri 
peapreemia. Lembit Paali on tun-
nustatud 2024. aastal Põltsamaa 
valla teenetemärgi ja Jõgevamaa 
kuldristiga.

Põltsamaa lossi meeskond tä-
nab ja tunnustab Lembitut kõige 
tehtu eest! Ühtlasi rõõmustame, 
et seni, kuni loss ei ole veel pä-
ris valmis, jätkab Lembit siiski 
panustamist ning nõu ja jõuga 
abistamist, sest ta on seda kõike 
teinud ju esmajoones südamega, 
mitte positsiooni pärast.

Põltsamaa Vallavara 
meeskond 

Põltsamaa Perearstikeskus on liitunud e-Perearstikeskusega 
https://www.eperearstikeskus.ee/

Kasutades nimetatud digiplatvormi on inimestel võimalik anda 
perearstile märku näiteks enda haigestumisest, paluda kordusret-
septi ning saada esmast nõu ja abi tervisemure korral. 

Käesoleva digiplatvormi suurimaks eeliseks on:
• turvaline keskkond patsiendi/hooldaja ja perearsti vahel;
• lihtsus patsiendi jaoks perearstikeskusesse pöördumisel;
• perearstikeskusest saaks esmajoones abi aegkriitilisema 

murega patsient;
• võimaldab keskustel oma töötajate tööaega paremini pla-

neerida ja kasutada.
Patsiendile tuleb vastus samasse keskkonda (eperearstikeskus.

ee)
Lisaks uuenenud infokanalile on jätkuvalt võimalik end  regist-

reerida perearstivastuvõtule läbi perearstikeskuse registratuuri.
Perearstikeskuse üldtelefon 772 2009 on avatud kella 8–16  

(lõunapaus 12–12.30)

Registratuur registreerib:
• patsiente perearsti- ja pereõe vastuvõttudele
• edastab kordusretsepte 

Igapäevaselt on kabinettides avatud telefonikonsultatsiooni 
ajad, kus patsient saab probleemi korral  suhelda  otse perearsti 
või pereõega.

Telefonikonsultatsiooni ajad on järgmised:
Perearst Riho Pettai kabineti telefoniaeg  E–R 13–14
Perearst Tiia Pariis kabineti telefoniaeg  E–R 13–15
Perearst Sirje Alusalu kabineti telefoniaeg E–R  8–9
Perearst Milvi Sild kabineti telefoniaeg E–R  13–14
Perearst Külli Paal kabineti telefoniaeg
Põltsamaa E 10 – 11, 13–14 T ja N 8–9;  K 8 – 9; 13–14,  
R 10–11; 14–15
Puurmani E, K, N, R  8–9, T 14–15

Põltsamaa Perearstikeskus liitus uue digiplatvormiga

Ilmastikust tulenevast teede konstruktsiooni nõrgenemisest on 
käesoleval ajal vajalik piirata perioodil 19.03–30.04.2025 vallale 
kuuluvatel ning avalikku kasutusse määratud erateedel liikumist 
mootorsõidukitele, mille tegelik täismass ületab kaheksa tonni. 
Vallale kuuluvad teed ja avalikku kasutusse määratud teed on tu-
vastatavad Transpordiameti teeregistri kaardirakendusest https://
xgis.maaamet.ee/xgis2/page/app/teeregister.

Koormuspiirangud kuvatakse samuti Tark Tee rakenduses – www.
tarktee.mnt.ee. Koormuspiirangud kehtivad ainult koormuspiirangu 
liiklusmärkidega tähistatud teedel. Liikluspiirangu kehtivuse ajal 
on lubatud üle 8-tonnise registrimassiga veoautode liiklus ainult 
vallavalitsuse väljastatud eriloa alusel, välja arvatud prügiveoautod, 
eriteenistuse sõidukid ning ühistransport, mille liiklemine liiklus-
piiranguga teel on lubatud ilma vallavalitsuse eriloata.

Turvalist liiklemist!

Päevahoid on mõeldud eakatele, et anda võimalus kauem oma 
kodus elamiseks ja pereliikmetele, et vähendada nende hooldus-
koormust ja võimaldada tööl käimist.

Päevahoiu ruumid on sisustatud tänapäevaselt ja koduselt, on 
loodud võimalused ka päevaseks pikutamiseks. Igav kindlasti ei 
hakka, sest tegevusjuhendaja sisustab eakate päeva, korraldab lõu-
nasöögi, tegeleb iga inimesega tema huve ja võimekust arvestades.

Teenus sisaldab: kliendi hooldamine ja abistamine igapäevaelu 

lihtsamates toimingutes, mälu toetavad tegevused, tegevused 
füüsilise seisundi säilitamiseks, huvi- ja loovtegevused, puhkamis-
võimalus, lõunasöök.

Tasu teenuse eest: (päev: 7 € / tund: 1 €)
Täpsem info: heiki.rosin@poltsamaa.ee. Tel 509 6572.
Teenusele suunamiseks palun pöörduda Põltsamaa vallavalitsuse 

sotsiaalosakonda.

Põltsamaa valla päevakeskus pakub eakate 
päevahoiuteenust esmaspäevast reedeni kell 8–17
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Mis on valla eelarve?
Valla rahaline olukord ja toi-

metulek mõjutavad otseselt valla 
poolt pakutavaid teenuseid ja 
piirkonna üldist arengut. Tulud 
peavad katma ära kulud ja samas 
peab olema ka võimekust teha 
investeeringuid ehk vajadusel 
pangalaenu võtta.

Valla eelarve põhineb eelar-
vestrateegial, mis koostatakse 
neljaks aastaks ette ja mida igal 
aastal uuendatakse. Eelarvestra-
teegia koostatakse arengukavas 
seatud eesmärkide saavutami-
seks, et planeerida kavandata-
vate tegevuste finantseerimist. 
Strateegias tuleb muuhulgas 
hinnata adekvaatselt riske ja 
muutuvaid tegureid, mis võivad 
mõjutada eesmärkide täitmist. 
Näiteks majanduskriisid, intres-
simäärade tõus või langus, sea-
dusandlikud muudatused jms. 

Viimased aastad on toonud 
olulisi seadusemuudatusi. Hool-
dereformi tõttu kasvasid eelmisel 
aastal valla sotsiaalhoolekande 
kulud 0,3 miljonilt 1,4 miljonini. 
Laenu intressikulud tegid kahe 
aastaga viiekordse hüppe. Po-
liitilised otsused ja palgakasvud 
(üldhariduskoolide õpetajate 
palgamäära tõus, miinimumpal-

Kuidas Põltsamaa valla rahaline seis tegelikult on?
ga kasv) on ka Põltsamaa valla 
töötasusid viimasel kahel aastal 
kasvatanud. Töötasufondide 
kasv valla eelarvelistest vahendi-
test on olnud kokku 0,6 miljonit 
eurot, millele lisandub riiklik 
toetus õpetajate palkadeks. Neid 
näiteid oleks veelgi ja loetelu 
võiks jätkata.

Kuidas Põltsamaa vald 
oma rahalisi vahendeid 
planeerib?

Põltsamaa valla finantside 
juhtimisel lähtutakse põhimõt-
test, et laekuvad põhitegevuse 
tulud prognoositakse võima-
likult konservatiivselt, põhite-
gevuse kulud realistlikult ning 
planeeritav finantseerimis- ja 
investeerimistegevus täpselt ehk 
vastavalt reaalsetele vajadustele 
ja võimalustele. Selliselt hoidub 
Põltsamaa vald olukorrast, kus 
prognoositud tulude alalae-
kumise tõttu ei ole võimalik 
täita planeeritud kohustusi. Nii 
prognoositi näiteks 2024. aasta 
eelarves tulumaksu laekumise 
kasvu, mis on omavalitsuse 
suurim tuluallikas, vaid 5,7% 
võrreldes 2023. aastaga. Tegelik 
tulumaksu kasv aasta lõpuks 
kujunes aga ligi 10%, mis tähen-

dab, et tulumaksu laekumine oli 
0,5 miljonit suurem kui eelarves 
planeeritud.

2025. aasta eelarves on vald 
jätkanud konservatiivset joont 
ning eelmise aasta oodatust 
suurem tulude laekumine katab 
selleks aastaks planeeritud ku-
lutuste kasvu. Selline strateegia 
annab omavalitsusele likviidsust 
ehk käibevahendeid, mis on ra-
haliseks puhvriks ja millest saab 
katta aasta jooksul ettenägema-
tuid kulutusi. 

Missugune on Põltsamaa 
valla võlakoormus võrrel-
des riigi poolt kehtestatud 
ülemmääraga?

Investeeringute prioriteedid 
seab omavalitsus kinnitatud 
arengukavas ning nende finant-
seerimise plaan on kirjas eelar-
vestrateegias. Investeeringute 
tegemisel eelistab Põltsamaa 
vald neid projekte, mis on ühtlasi 
saanud positiivse rahastamis-
otsuse erinevatele toetustele. 
Kaasatud toetusrahad kergen-
davad oluliselt valla omafinant-
seeringut, mis tähendab seda, 
et tegelikult on võimalik sama 
rahaga oluliselt rohkem ära teha. 
Omafinantseering tagatakse 

üldjuhul laenu abil ning 2024. 
aasta teisest poolest langema 
hakanud intressimäärad ker-
gendavad arvestataval määral 
valla laenude teenindamise 
koormust. Lisaks hindab panga 
krediidikomitee alati enne lae-
nu andmist ka valla võimekust 
laenu teenindada. Põltsamaa 
valla netovõlakoormuse määr 
on 2025. aasta lõpuks 59,3% 
ning Eesti riigi poolt lubatav 
ülemmäär 75%. Eelarvestratee-
gia perioodi lõpuks langeb valla 
netovõlakoormus 46% juurde 
ning riigi poolt lubatud ülem-
määr 2028. aasta lõpuks on 60%. 
Samuti on oluline teadvustada, 
et igasuguste investeeringute 
tegemise perioodil finantsnäi-
tajad üldjuhul langevad, mis 
on igati loogiline ning laenude 
tagasimakse perioodi edenedes 
taas paranevad.

Mahukate investeeringute 
juures on väga oluline hinnata 
kriitiliselt valla finantsvõimekust 
ja võimalike riskide realiseeru-
mist ning seda Põltsamaa vald 
ka alati teadlikult teeb. Finants-
riskide maandamiseks on oluline 
säilitada likviidsus, lisaks on 
äärmusliku meetmena võimalik 
alati investeeringud peatada kui 

peaks rakenduma force majeure 
ehk vääramatu jõud.

Samas on kõnekas fakt, et 
2023. aastal, kui Põltsamaa 
vallal ei olnud käimas suuri aren-
dusprojekte, suudeti erinevad 
väiksemad investeeringud katta 
likviidsetest omavahenditest 
ehk ilma täiendavat pangalaenu 
võtmata, kogusummas 1 miljon 
eurot. 

Kuidas Põltsamaa vald 
oma rahalist seisu paran-
dab?

Põltsamaa vald on ühinemis-
järgsel perioodil strateegiliselt 
investeerinud energiatõhusama-
tesse hoonetesse ning teenuste 
ümberkorraldamisesse, mille 
tulemusel on toimunud kokku-
hoid hoonete majandamisel ehk 
püsikuludes. Samuti elukeskkon-
na parandamisse valla erinevates 
piirkondades, mis omakorda 
loob positiivset sotsiaalmajan-
duslikku mõju. 

Nii on Põltsamaa linna ehita-
tud uus energiatõhus lasteaia-
hoone, sel sügisel on valmimas 
uus Esku lasteaed-kogukonna-
maja. Renoveeritud on nii Puur-
mani lasteaed kui ka Põltsamaal 
Lille 2/3 ehk tööõpetuse ning 

kunstikooli õppehoone, muusi-
kakool ning õpilaskodu. Peatselt 
saab uue näo Puurmani keskväl-
jak ning läheb töösse Põltsamaal 
eakate teenusmaja ehitus, mille 
valmimisel on võimalik samuti 
püsikuludelt säästa, kolides 
vastavad teenused ümber uude 
majja. 

Lisaks eeltoodule on tehtud 
palju enamat ning lähiaastateks 
planeeritud investeeringud pa-
randavad valla elukeskkonda 
veelgi. Põltsamaa valla palgal 
olevad inimesed saavad oma 
valdkondade ja ka teiste sarnaste 
omavalitsustega võrreldes tööta-
su, mida ei pea häbenema. 

Kokkuvõttes võib kinnitada, 
et Põltsamaa vald tuleb toime 
võetud kohustuste täitmisega. 
Investeerimistegevuse planee-
rimisel kasutatakse ära sood-
said olusid: toetusmeetmeid ja 
mõistlikke ehitushindasid. Uute 
arenduste osas on vald võima-
lustele avatud. Kinnitatud eel-
arvestrateegia kohaselt suudame 
nii ujula ehituse, Kuningamäe 
arenduse kui muud planeeritud 
investeeringud ellu viia ja neid 
ka majandada.

Põltsamaa valla 2025. aasta eelarve lühiülevaade
20. veebruaril kinnitas Põltsamaa vallavolikogu Põltsamaa valla 2025. aasta eelarve. Eelarve kogumaht 

on 22 miljonit eurot, mis jaguneb põhi-, investeerimis- ja finantseerimistegevuseks.
	

2025 
eelarve

2024 eelarve  
seisuga 
15.11.2024

2023 
täitmine

Muutus (2025 võrreldes 
2024)

        %                 EUR

Põhitegevus 19 792 985 18 851 575 17 506 526 5,0 941 410

Investeerimis-
tegevus

4 761 371 3 520 499 2 543 852 35,2 1 240 872

Finantseerimis-
tegevus

829 811 805 773 711 078 3,0 24 038

KOKKU 25 384 167 23 177 847 20 761 456 9,5 2 206 320

Väljaminekuid rahastatakse 
valla eelarvesse planeeritud 
tuludest, mis koosnevad mak-
sutuludest (55,2%), saadud 
toetustest (37%), valla asutuste 
teenitud tuludest (6,5%) ja muu-
dest tuludest (1,3%).  Samuti 
on kasutatud likviidseid varasid 
ehk aasta alguses pangakontodel 
olevat raha. 2025. aasta eelarve 
tulud on planeeritud konserva-
tiivselt tulenevalt majanduse 
ebastabiilsest olukorrast.

Eelarve kulud jagunevad 
valdkondlikult haridus (49%), 
sotsiaalne kaitse (17%), majan-
dus ja keskkonnakaitse (7%), 
üldised valitsussektori teenused 
(9%) ning vaba aeg, kultuur ja 
religioon (9%), mis omakorda ja-
gunevad tööjõukuludeks (58%), 
majandamiskuludeks (24%), 
toetused (17%) muud tegevus-
kulud (1%). 2025. aasta eelarve 
põhitegevuskulude üks suuri-
maid muutujaid on jätkuvalt 
sotsiaalvaldkond. Sotsiaaltoe-
tuste kulud on kasvanud 22,4%. 
Kasvanud on ka tööjõukulud 
tulenevalt miinimumpalga kas-
vust, tõstetud on valla huvikoo-
lide õpetajate töötasusid (4%) 
ning samuti valla teiste asutuste 
töötasufonde, keskmiselt  3,5%. 
Võrreldes 2024. aastaga on 
vähenenud majandamiskulud, 
kokku 2,6%. 

Põhitegevuse tulud
2025. eelarves planeeritud 

põhitegevuse tulud kokku on 
19,8 miljonit eurot. See on 757 
tuhat ehk 4,0% rohkem kui 
2024. aastal. 

• Põhitegevuse tuludest suu-

rima osa moodustab tulumaks, 
mille laekumine on planeeritud 
käesolevaks aastaks kokku 10,44 
miljonit eurot, mis on 0,4% 
enam kui 2024. aasta tulumaksu 
tegelik laekumine. Tulumaksu 
laekumise kasvu prognoosi on 
eelarves plaanitud korrigeerida 
1. lisaeelarvega. Maamaksu 
laekumine on planeeritud kogu-
summas 478 tuhat eurot;

• Saadavad toetused on eel-
arves kokku 7,3 miljonit eurot, 
mis on võrreldes 2024. aastaga 
suurenenud 1,3%. 

• Kaupade ja teenuste müügist 
kogutakse eelarvesse 1,3 miljonit 
eurot, mida on 5,5% enam kui 
2024. aastal. Tulu kasv tuleneb 
eelkõige sotsiaalabialasest tege-
vusest ning elamu- ja kommu-
naaltegevusest;

Muudeks tuludeks on kohaliku 
tähtsusega maardlate kaevan-
damisõiguse tasu ning tasu vee 
erikasutusest, kokku 265 tuhat 
eurot. Muud tulud on seoses 
kaevandusmahtude vähenemise-
ga viimasetel aastatel langenud, 
kuid 2025. aasta eelarves jäetud 
2024. aasta tasemele.

Põhitegevuse kulud
Põhitegevuse kulud on kokku 

19,8 miljonit eurot, mis on 941 
tuhat eurot ehk 5% enam kui 
2024. aastal. 

• Majanduskulud on vähe-
nenud 2,6%, kuna käesoleval 
hetkel ei ole teada veel kõik siht-
otstarbelised toetused asutuste 
tegevuskuludeks. 2024. aasta 
eelarves seisuga 15.11.24 need 
aga suurel määral kajastuvad.

• Haridusvaldkonna kuludest 
kogumahus 9,8 miljonit eurot, 
rahastatakse riigi eelarvest läbi 
toetusfondi 3,97 miljonit eurot. 
Toetusfondist suurima osa moo-
dustab üldhariduskoolide õpe-
tajate palgatoetus. Omavalitsus 
finantseerib abipersonali ja las-
teaedade personali tööjõukulud. 

• 2025. aastast on tõstetud 
Põltsamaa Muusikakooli õpeta-
jate töötasu vastavalt haridusta-
semele kuni 1695 eurot, spordi-
kooli treeneri töötasu vastavalt 
treeneri tasemele kuni 1695 
euroni ning kunstikooli õpeta-
jate palgad tõstetakse samale 
tasemele alates septembrist, 
kui sellest saab valla allasutus. 
Kokku on huvikooli õpetajate 
töötasude kasv olnud sel aastal 
keskmiselt 4%.

• Noorsootöövaldkonna pal-
gatase on kasvanud veidi enam 
ning seda tulenevalt vajadusest 
ühtlustada valdkonna palgata-
semed võrreldes haridusasutus-
tega. Nii on näiteks noorsootöö-
tajate palgad tõusnud keskmiselt 
12%.

• Suurimaks muutujaks on 
sotsiaalvaldkonna kulud, mis on 
valdkondlikult võrreldes 2024. 
aastaga kasvanud 22%. Enim on 
kasvanud asendus- ja järelhool-
duskulud.

• Üldised valitsussektori tee-
nused on kasvanud küll 9,1%, 
kuid seda eelkõige planeeritud 
reservfondi arvelt (2025. aastal 
kogumahus 204 521 eurot).

 

Investeerimistegevus
Investeerimistegevuse tulud 

summas 1 954 475 eurot moo-
dustuvad tagasilaekuvatest lae-
nudest, saadud sihtfinantseeri-
mis toetustest, põhivara müümi-
sest ja intressituludest.

Tagasilaekuvateks laenudeks 
on Põltsamaa Vallavara OÜ-le 
lasteaia ehitamiseks ja tänavaval-
gustuse renoveerimiseks antud 
laenude tagasimaksed summas 
231 tuhat eurot ja SA Põltsa-
maa Tervis laenu tagasimakse  
35 tuhat eurot. Sihtfinantseerimi-
se toetus summas 50 000 eurot 
on riigipoolne toetus hajaasus-
tusprogrammile, 444 370 eurot 
on toetus Põltsamaa ühisgüm-
naasiumi hariduslinnaku aren-
damiseks, 694 895 eurot eakate 
teenusmaja ehitamiseks, 183 
000 eurot hariduslinnaku tehno-
loogiamaja energiatõhusamaks 
muutmiseks ning 206 500 eurot 
valla asulate ja keskväljakute 
arenduseks. Põhivara müügitulu 
100 tuhat eurot on kavanda-
tud teenida vallale kuuluvate 
hoonete, korterite, kinnistute ja 
sõidukite müügist.

Investeerimistegevuse kulud 
kokku 2025. aastal on 4,8 mil-
jonit eurot. Investeeringute all 
on kajastatud nii projektide 
omaosalused kui saadavad toe-
tused, millede osas on positiivsed 
rahastusotsused olemas. Lisaks 
viiakse osa investeeringuid ellu 
valla osalusega äriühingu, Põlt-

samaa Vallavara OÜ, kaudu ning 
need toetussummad ei kajastu 
valla eelarves. Investeeringutest 
eelistab Põltsamaa vald tegevusi, 
millele on võimalik saada toetusi.

Rahaliselt suuremad investee-
rimisobjektid 2025. aastal on 
planeeritud järgmised:

- Esku lasteaia-kogukonnahoo-
ne rajamine – kogu investeering 
1,6 miljonit eurot, millest valla 
omaosa on 530 tuhat eurot. Pro-
jekti periood 2,5 aastat.

- Põltsamaa linnaruumi aren-
dus – kogu investeering 2,5 
miljonit eurot, millest omaosa on 
870 tuhat eurot. Projekti periood 
2,5 aastat.

- Põltsamaa ühisgümnaasiumi 
hariduslinnaku õueala – kogu 
investeering 1,13 miljonit eurot, 
millest omaosa on 444 tuhat 
eurot. Projekti periood 2,5 aastat.

- Lille tn 2/3 õppehoone reno-
veerimine – kogu investeering 
768 tuhat eurot, millest omaosa 
on 285 tuhat eurot. Projekti pe-
riood 2 aastat.

- Valla asulate keskväljakute 
ja bussipeatuste arendus – kogu 
investeering 509 tuhat eurot, mil-
lest projekti omaosa on 120 tuhat 
eurot. Projekti periood 3 aastat.

- Elamuarendus – elamukvar-
talite arendustegevus 70 tuhat 
eurot. 

- Eakate teenusmaja ehitamine 
– kogu investeering 2,4 miljonit 
eurot, millest valla omaosa on 
690 tuhat eurot. Projekti periood 

2,5 aastat.
- Avalike teenuste hoonete 

remont ja õuealade uuendamine 
(haridusasutused, päevakeskus 
ja spordihooned) – kokku 197 
tuhat eurot.

Finantsseis
Põhitegevuse tulem ehk tulu-

de-kulude vahe, mis peab olema 
null või positiivne, on 8 tuhat eu-
rot. Tagasihoidlik eelarve tulem 
on tingitud 2025. aasta eelarve 
tulude konservatiivselt planeeri-
misest. Füüsilise isiku tulumaksu 
laekumise kasvu on prognoositud 
5,7%, võrreldes 2024. aasta eel-
arve täitmisega seisuga 15.11. 
Tulumaksu laekumise kasvu on 
võimalik korrigeerida eelarveaas-
ta jooksul lisaeelarvetega.

Netovõlakoormus on 59%-lt ja 
laenukoormuseks on planeeritud 
2025. aasta lõpuks 12,4 miljonit 
eurot. Laenugraafikujärgsed 
laenu põhiosa tagasimaksed on 
829 tuhat eurot. Laenukohustiste 
intresside kuluks on planeeritud 
473 tuhat eurot. 

Likviidsete varade muutus on 
1,3 miljonit eurot, mis kajastab 
aasta alguses pangakontodel 
oleva raha kasutamist põhiku-
lude katmiseks. Vajalik on hoida 
piisavat likviidsete varade mahtu, 
et tagada maksevõime. 

Kokkuvõttes jälgib eelarve ta-
sakaalu ning keskendub oluliste 
valdkondade arendamisele ja 
projektidele.

2025 
eelarve

2024 eelarve 
seisuga
15.11.24

2023 
täitmine

Muutus 
(2025 võrreldes 2024)

% EUR

Põhitegevuse kulud kokku 19 792 985 18 851 575 15 506 526 5,0 941 410

                                                        Põhitegevuse kulud valdkondade lõikes

01 Üldised valitsussektori
teenused

1 814 673 1 618 224 1 333 314 9,1 148 010

04 Majandus 1 214 246 956 760 955 518 5,7 54 508

05 Keskkonnakaitse 115 900 138 143 113 034 -16,1 -22 243

06 Elamu- ja kommunaal-
majandus

1 711 974 1 619 868 1 565 788 2,6 42 375

08 Vaba aeg, kultuur, religioon 1 757 088 1 717 268 1 697 222 2,3 39 820

09 Haridus 9 793 073 9 730 474 9 357 428 0,6 62 599

10 Sotsiaalne kaitse 3 371 006 3 070 838 2 484 222 9,8 300 168

Tabel 1. Kulud eelarveosade kaupa

Tabel 2. Põhitegevuse kulud tegevusvaldkondade lõikes



4 Märts 2025

Emakeelepäeval, 14. märtsil 
alustati Põltsamaa ühisgümnaa-
siumis koolipäeva inspireerivate 
ja mõtlemapanevate kõnedega, 
mis andsid kõigile põhjaliku 
mõtlemisainest. Pika ajalooga 
kõnevõistlus „Kuldsuu" on suu-
repärane võimalus jagada oma 
mõtteid, väljendada oma seisu-
kohti ja panna kuulajaid kaasa 
mõtlema.

Sel aastal said osalejad valida 
kolme põneva teema vahel:

• generatsioonidevahelised 
erinevused;

• kiirus ja aeg: kas me elame 
liiga kiiresti?

• miks on tähtis õppida ebaõn-
nestumistest ja vigadest?

Kõik võistlejad andsid endast 
parima ning jagasid oma seisu-
kohti, kuid lõppkokkuvõttes pidi 
žürii langetama oma otsuse. Kõ-

Vasakult Kärt Raudsepp, Karola Vels, Viivika Lepp, Raivo 
Suni, Marika Nugis, Mikk Maurer, Oliver Žukovitš, Karl 
Pärs.

Põltsamaa Miniteatripäevad 
tulevad taas!

Põltsamaa Miniteatripäevad on noortele suunatud festival, mis toob 
kokku näitetrupid üle Eesti. See traditsioon sai alguse 1992. aastal Ku-
ressaares, kuid pärast Saaremaa ühisgümnaasiumi sulgemist kadusid 
ka miniteatripäevad. Möödunud aasta kevadel elustasid Põltsamaa 
ühisgümnaasiumi noored Gerda Kulli-Kordemetsa eestvedamisel selle 
traditsiooni Põltsamaal. 

Põltsamaa Miniteatripäevad on suurepärane võimalus noortele 
näitlejatele ja teatrientusiastidele kogeda lavakunsti võlu, jagada oma 
kirge ning luua uusi sõprussuhteid. Samuti rikastab festival Põltsamaa 
kultuurielu ning toob esile kohaliku kogukonna koostöövõime ja pü-
hendumuse kultuuri edendamisel.

Esimesed Põltsamaa Miniteatripäevad toimusid 6.–7. aprillil 2024 
Põltsamaa kultuurikeskuses. Ürituse eesmärk oli tuua kokku näitetrupid 
üle Eesti, pakkuda neile esinemisvõimalust ning selgitada välja parimad. 
Korraldusmeeskonda kuulusid Põltsamaa ühisgümnaasiumi õpilased, 
keda koordineerisid Kärt Raudsepp ja Georg Karl Pook. Nende sõnul oli 
festivali korraldamine suur väljakutse, kuid samas inspireeriv võimalus 
tuua Põltsamaale teatrinoori üle kogu Eesti. Üritus pälvis positiivset 
tähelepanu ning tõstis esile Põltsamaa kui kultuurilinna mainet.

Festivali raames esines 12 näitetruppi, sealhulgas näiteks ka Rakvere 
teatri näitering Väike Karakter, kes tõi lavale Mika Keräneni näidendi 
„Varastatud oranž jalgratas”. 

Hea uudis huvilistele on see, et Põltsamaa Miniteatripäevad toimuvad 
taas 5.–6. aprillil 2025 Põltsamaa kultuurikeskuses. Korraldajad hoiavad 
sotsiaalmeedias huvilisi kursis ettevalmistustega ning lubavad, et ees 
ootavad põnevad ja meeldejäävad hetked. Tule ela kaasa, jaga emot-
sioone ja loo koos meiega midagi erakordset! 

Kohtume Põltsamaa Miniteatripäevadel!

Noortekeskus koos Põltsa-
maa Lionsi Klubiga tegi 14. 
märtsil kogukondliku heateo, 
mille käigus noored paigaldasid 
linnumaju linna parkidesse ja 
noortekeskuse ümbrusesse.

Üritus tõi kokku erinevas 
vanuses noored ja Lionsi klubi 
mehed, kes panustasid oma aja 
ja energia meie linnaruumi elu-
rikkuse säilitamisse. Linnumajad 
loovad lindudele turvalise pe-
sitsuspaiga ning toovad kevade 
saabudes linnaruumi rohkem elu 
ja linnulaulu.

Viis pesakasti said noored 
maalida ja kaunistada loovalt, 

Noortekeskuse ja halduse meeskonnad loovad keskkon-
da noortele nii sees kui väljas.             FOTO: ANNIKA KALLASMAA

Põltsamaa Noortekeskus on läbinud värskenduskuuri – suure saali 
uued heledad toonid on loonud avarama ja meeldivama keskkonna, 
kus noored saavad veeta aega, arendada oma oskusi ja osaleda 
huviringides. See uuendus ei ole pelgalt kosmeetiline muutus, vaid 
oluline samm noorte heaolu ja arengu toetamisel. 

Miks on toetav keskkond noortele nii tähtis? Noorukite areng on 
tihedalt seotud nende igapäevase keskkonnaga. Kui neil on turvaline 
ja inspireeriv koht, kus suhelda, õppida ja avastada oma andeid, on 
nad enesekindlamad ja motiveeritumad. Noortekeskused on just 
sellised kohad – avatud kõigile, pakkudes vaba aja sisustamiseks 
mitmekülgseid tegevusi, mis arendavad nii sotsiaalseid kui ka 
praktilisi oskusi. 

Huviringid kui võimalus enesearenguks 
Koos uue ilmega toob Põltsamaa Noortekeskus noorteni ka mit-

meid uusi huviringe. Need pakuvad suurepärast võimalust proovida 
midagi uut, leida endale meelepärane tegevus ja arendada oskusi, 
mis võivad kujuneda tulevikus kas hobiks või isegi elukutseks. 
Olgu selleks kunst, inspiratsiooniõhtu, matkaring või tehnoloogia 
– mitmekesised tegevused aitavad avardada silmaringi ja kasvatada 
enesekindlust. 

Kogukonna roll noorte toetamisel 
Toetav ja hooliv kogukond on noorte jaoks hindamatu väärtusega. 

Kui noored tunnevad, et nende ideid ja soove võetakse arvesse ning 
neil on võimalus panustada ja kaasa rääkida, aitab see kujundada 
vastutustundlikke ja ettevõtlikke inimesi. Just seetõttu on oluline, 
et linn ja kogukond panustaksid noortele mõeldud keskkondadesse 
ja tegevustesse.Täna on suurepärased arengud Põltsamaa linnas 
tehtud. Põltsamaa vald on võtnud arvesse noorte soove ja haridus-
linnakusse tekivad ideaalsed võimalused noorte vaba aja sisusta-
miseks. Lisaks muutub rannaala väga hubaseks ja noortepäraseks. 
Nüüd, kus tingimused on loodud, peavad haridslinnaku asutused 
jõudma ka etappi, kus asutuste sisu ja tegevused kasutaksid loodud 
võimalusi ja potensiaali. Põltsamaa Noortekeskuse meeskond on 
väga tänulik selliste rohkete võimaluste ja arengute eest, mis meie 
keskuse ümber toimuvad ja meil on uusi mõtteid, kuidas seda ilu 
ja võimalust kasutada. Puudu on veel suur hariduslinnaku silt, 
mis võiks tulla Rivaali juurest ja puude vahel kahel pool võiks olla 
lambikett. See tooks ka hariduslinnaku mõtte visuaalsemalt välja. 
Suur tänu arendajatele ja kõikidele võimaluste loojatele, et toetate 
noorust ja noortemeelsust. Jääb loota, et ka noored peavad sellest 
lugu ja oskavad hoida ning väärtustada kõike seda.

Noortekeskuse uuendatud suur saal ja uued tegevused loovad 
noortele paremad võimalused enda arendamiseks ja vaba aja veet-
miseks. Jälgi noortekeskuse sotsiaalmeediakanaleid, et olla kursis 
kõigi põnevate uudiste ja tulevaste tegevustega! 

Iga panus noorte arengusse on panus tulevikku.
Helena Nõmmik

Kõnevõistlus „Kuldsuu’’
nevõistlusel saavutas kolmanda 
koha Mikk Maurer ning esimest 
ja teist kohta jäid jagama Oliver 
Žukovitš ja Karola Vels.

Suur aitäh žüriile, kes hindas 
kõiki esitlusi professionaalselt 
ja objektiivselt. Žürii koosseisu 
kuulusid Põltsamaa ühisgüm-
naasiumi eesti keele ja kirjan-
duse õpetaja Marika Nugis, aja-
kirjanik ja arheoloog Raivo Suni 
ning Põltsamaa raamatukogu 
direktor Viivika Lepp.

Samuti täname toetajaid, kes 
aitasid kaasa sündmuse õnnestu-
misele: Meemeistrid, Põltsamaa 
Loss, Venevere puhkeküla, Leiva-
puu ja Kõo Plekk.

Kõnevõistluse korraldasid 11.b 
klassi õpilased Averiin Haab, 
Marta Miia Volens, Maria Orr 
ja Agnes Innos oma projektitöö 
raames.

Noored andsid panuse 
linnaloodusesse: Põltsamaal 
paigaldati linnumajad

muutes need silmapaistvateks 
kunstiteosteks noortekeskuse 
ees. Ülejäänud 35 linnumaja jäid 
naturaalseks, et linnud julgeksid 
uued kodud omaks võtta. Ühiste-
gevus pakkus rõõmu ja tugevdas 
kogukonnatunnet, näidates, et 
väikeste tegudega saab muuta 
meie elukeskkonda paremaks.

Täname kõiki osalejaid ja 
korraldajaid – nüüd jääb vaid 
oodata kevadet ning nautida 
uute suleliste elanike saabumist 
meie linnaruumi ja loodame, et 
Põltsamaa rõkkab linnulaulust!

Helena Nõmmik

Toetav keskkond noortele – 
investeering tulevikku  

fotod: Eneli Pung
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Põltsamaa Muusikakooli 
kammerorkestril oli erakordne 
võimalus esineda ERR Klassika-
raadio saates „Noorte stuudio“  
12. märtsil 2025. a.

„Noorte stuudio“ on Klassika-
raadio haridusprogramm, kus 
otsesaates saavad etteaste teha 
noored muusikud. Sel hooajal 
on fookus orkestritel ja peale 
meie on esinema kutsutud veel 
Kuressaare, Rapla ja Lasnamäe 
Muusikakoolide sümfooniaor-
kestrid. Nii saab märtsikuu igal 
kolmapäeval õhtul kell 19 kuu-
lata otseülekannet uudistemaja  
1. stuudiost, kus nimetatud 
orkestrid järgemööda esinevad. 
Samuti on kõik saated järele-
kuulatavad.

Põltsamaa Muusikakooli kam-
merorkestri päev raadiomajas 
oli põnev ja edukas. Meid võttis 
vastu lahke raadiomaja pere, st 
administraatorist kuni tehniliste 
töötajateni olid kõik positiivselt 
meelestatud, et meie kontsert 
hästi läheks. Kontserdi kava oli 
mitmekesine, sisaldas tänavu-
aastase laulupeo repertuaari  
(L. Sumera „Kevadine kärbes“, E. 
Talsi „Maailm heliseb üle ilma“ 
ja ilusat klassikat „J. Sibelius 
„Impromptu“ op.5, G. F. Händel 
„Seeba kuninganna saabumine“, 
E. Grieg „Mäekuninga koopas“ 

Kiirelt on möödumas 2025. 
aasta esimesed kolm kuud, mis 
on pakkunud meile nii talviseid 
päevi kui kiirelt kätte jõudnud 
kevadist linnulaulu ning päi-
kest. Kiirelt on möödunud ka 
tegevusrohked kuud Esku kü-
laseltsil ning usun, et nõustute 
meiega, et saabumas on meile 
kõigile tegus ja rõõmu pakkuv 
kevad! 

Soovin teile tutvustada Esku 
Külaseltsi tegevusi eelnevatel 
kuudel ning Esku kogukonnas 
eesseisvaid sündmusi. Esku 
piirkond kaasab kaheksat küla: 
Esku, Võisiku, Kuningamäe, 
Nõmavere, Rõstla, Vitsjärve, 
Lebavere, Räsna ning endi-
se Paduvere külade elanikke. 
Esku kogukonnas elab seisuga 
9. märts 2025 kokku 722 ela-
nikku, millest Esku külas elab 
328 elanikku, Võisikul 116, 
Nõmaveres 88, Kuningamäel 
69, Rõstlas 41, Vitsjärvel 39, 
Lebaveres 36 ja Räsna külas 5 
elanikku. Nimetame edaspidi 
meie külasid  Esku kogukon-
naks. Loodan, et olete sellega 
nõus, nii oleks asjad kõigile 
üheselt mõistetavad. 

Andsin teile veebruarikuu 
ajalehes teada, et Esku Küla-
selts liitus sel aastal Jõgevamaa 
Koostöökoja ja Lõuna-Järvamaa 
Koostöökogu poolt korraldatava 
„Arukate külade meistriklassi“ 
koolitusprogrammiga, mille 
eesmärgiks on toetada kogu-
kondi ja tegevuspiirkonda aren-
gukavade koostamisel. Nii on 
ka Esku Külaseltsi eesmärgiks 
koolitusel saada uusi mõtteid 
ja ideid meie piirkonna aren-
gukava koostamiseks, kaasates 
kindlalt erinevaid sihtgruppe. 
Sealhulgas soovime kindlalt 
kaasata kogukonnas tegutse-
vaid ettevõtjaid ning MTÜ-de 
liikmeid. 

Esku Külaseltsi tegevuses 
on 2025. aasta esimesed kuud 
möödunud aktiivselt: osaleme 
arukate külade meistriklassis, 
koostame kogukonna arengu-
kava küsitluskava ja levitame 
seda. Lisaks kirjutasin projek-
ti „Jõgevamaa Koostöökoda 
meede 4. sotsiaalse kaasatuse 
suurendamine 2025 I voor“, ea-
kate ja erivajadustega inimeste 
kaasamiseks, pakkudes neile 
psühholoogi ja mälutreeneri 
abil uusi teadmisi ja oskusi, 
mille tulemusel eeldatavalt pa-
raneb eakate sisemine kindlus. 
Nad tunnevad end sotsiaalselt 
kaasatuna ning võimalusel 
annab julgust olla valmis ka ise-

seisvalt toime tulema. Projekti 
on kaasatud lisaks kogukonna 
sihtgrupile ka Põltsamaa linna 
eakad. Rõõmu valmistas, et 
projekt leidis rahastuse, selle 
elluviimine toimub aprillist 
juunikuuni. 

Lisaks toimus meeleolukas 
kogukonna kevadpidu Esku 
koolimajas 15. märtsil ning 16. 
märtsil alustasime keraami-
karingi tegevusega, mis kestab 
juunikuuni. 20. juunil toimu-
val kogukonna jaaniõhtul on 
võimalik näha keraamikaringis  
valminud tööde näitust. Ke-
raamikaringi juhendab Liina 
Stuudio. 

Esku Külaseltsi ettevõtmisel 
planeerisime ka kogukonna aja- 
ja kultuuriloo kogumist ning 
näituse koostamist ning seda 
igas külas. Lootsime kaasata 
ka noori koostööle mälestuste 
kogumisel ning eakatega suhtle-
misele, kuid kahjuks ei leidnud 
meie projektitaotlus kohaliku 
omavalitsuse projektide hinda-
miskomisjoni poolt rahastamist 
ja nii oleme valikute ees, kuidas 
kavandatud tegevusi 2025. aas-
tal ellu viia.

Edasi liikudes taas arengu-
kava koostamise juurde, mille 
tegevused on vajalikud samuti 
2025. aastal ära teha.

Arengukava koostamise ees-
märgiks on saada ülevaade 
Esku kogukonna arengu het-
keseisust – kus oleme täna, 
piirkonna arenguvajadustest ja 
plaanidest tulevikuks, kuhu ta-
hame kogukonnaga jõuda ning 
kuidas. Nimetatud eesmärkide 
saavutamiseks on vajalik koos-
töös kogukonnaga koostada 
TEGEVUSKAVA, mille tulemusel 
valmibki ARENGUKAVA. Do-
kument vaatega tulevikku, kus 
on kaasatud kõik kogukonnas 
olevad sihtgrupid, sh ettevõtjad, 
MTÜ-d. Oodatud on osalema ka 
endised elanikud, kes on säili-
tanud sidemed kogukonnaga. 

Arengukava koostamiseks 
valmis küsitluskava, milleks on 
vajalik kõigi teie, kogukonna 
erinevate sihtgruppide, mõtted 
ja ettepanekud ning aktiivne 
osalemine küsitluskava täit-
misel. See kõik on kogukon-
na arengu nimel. Koostöös 
koostatud küsimustik ja sellele 
laekunud tagasiside on aluseks 
Esku kogukonna arengukava 
koostamisel ning kogukon-
na nägemuse kujundamisel: 
https://www.connect.ee/uu-
ring/548152017/ 

Palume vastata küsitluskavale 
hiljemalt 2. aprilliks k.a. 

5. aprillil kell 10–16 toimub 
Esku koolimaja saalis Esku 
kogukonna arengukava sisendi 
saamiseks avalik arutelu. Küsit-
luse tulemuste põhjal koosta-
tud kokkuvõtte tutvustamine, 
et arengukava koostamisega 
edasi liikuda. Soovime ühiselt 
kujundada Esku külade tule-
vikku ning kutsume teid kaasa 
mõtlema ja panustama Esku 
piirkonna külade arengukava 
koostamisel. See on meie või-
malus määrata, millises suunas 
külad arenevad ja millised on 
meie peamised eesmärgid ja 
vajadused. Esku Külaseltsil on  
5. aprillil abiks mentorina Anni-
ka Jõks, Kesk-Eesti Ettevõtlus-
inkubaatorist. Ühiste töötubade 
juhendamisel aitavad kaasa 
valdkonna spetsialistid Jõge-
vamaa Koostöökojast ja Lõuna-
Järvamaa Koostöökogust. 

Esku Külaselts kogukonna 
arengukava eestvedajana soo-
vib aktiivset koostööd kogukon-
na erinevate sihtgruppidega, 
et kaardistada olulised kitsas-
kohad ning ühiselt sõnastada 
külade arenguvõimalused ja te-
gevuskava, mis on arengukava 
koostamisel oluline lähtepunkt. 
Ainult koostöös teiega on piir-
konna areng tulemuslik ning 
valmib kogukonna vajadusi 
rahuldav arengukava. Pea mee-
les, hea kogukonnaliige. Sinu 
mõte, arvamus ja ettepanek on 
oluline kogukonna arenguks ja 
koostööks! 

Lisaks: 30. märtsil, 6. ja 
27. aprillil ning 4. ja 18. mail 
toimub Esku koolimajas kell 
13–15.30 keraamikaring, milles 
palun kindlasti jätkuvalt osale-
da, et saame koostada valminud 
töödest näituse. Lisaks toimub 
10. aprillil kell 18 Esku kooli-
majas käsitööring ning teemaks 
on „Lihavõtted“. Palun osalege 
ja valmistage lihavõteteks kau-
nistused. 

Soovin Esku Külaseltsi juha-
tuse nimel aktiivset mõttetööd 
ja osalemist kogukonna aren-
gukava koostamisel, osalemist 
korraldatavatel sündmustel 
ning palun ole aktiivne osaleja 
ja koostööaldis kogukonna 
arendamisel. Edu meile kõigile!

Kohtumiseni! 

Esku Külaseltsi juhatuse 
nimel 

Merli Sild

Kontakt: 
Esku.Kulaselts@gmail.com, 

tel 5345 8055

Muusikakooli kammerorkestri põnevad 
esinemised Klassikaraadios

jm. Kokku kandsime ette üheksa 
teost. Meie saate helirežissöör oli 
legendaarne Teet Kehlmann, kes 
on üles võtnud lugematul hulgal 
kollektiive ja teoseid. Uudiste-
maja suures stuudios oli väga 
hea mängida. Saate toimetaja  
Johanna Mängel vedas mäng-
levalt jutujärge ja küsitles kõiki 
orkestri liikmeid. Räägiti pilli 
õppimisest, koosmängust, aga 
ka sellest, mida muud peale 
pillimängu veel tehakse. Mit-
med mängijad tõdesid, et juttu 
rääkida oli isegi raskem kui 
pilli mängida. Ehk oli asi ka 
selles, et põhifookus oli ikkagi 
muusika esitamisel ja siis tuli 
äkki loo vahel otse mikrofoni 
rääkida, mis ei ole pillimänguga 
võrreldes ju tavapärane tegevus. 
Dirigent Hiie Taks: „Meil oli väga 
tore esinemine. Olime hoitud ja 
positiivseid emotsioone jätkub 
kauemaks. Arvan kindlalt, et 
kuulajate kiidusõnad orkestrile 
ja kõrgel tasemel mängukultuur 
on saatmas meid veel pikalt. Üks 
suur tegu on taas tehtud. Olen 
südamest tänulik kõigile mängi-
jatele, õpetajatele ja toetajatele.“

Kampaania Hooandjas 
Euroopa orkestrite festiva-
lile sõiduks

Muusikakooli kammerorkes-

ter on aga juba valmistumas 
järgmiseks suureks teoks. Ni-
melt toimub iga kolme aasta 
järel Euroopa Orkestrite Festival. 
Sel aastal on see 26.05–02.06. 
Avignonis Prantsusmaal ja meie 
muusikakooli kammerorkester 
sõidab sinna Eestit esindama. 
Orkestri koosseisus mängivad 
kaasa õpilased, vilistlased ja 
õpetajad. Tänu nõudlikule diri-
gendile ja headele mängijatele 
saame esitada keerukamat re-
pertuaari ehk mängida n-ö päris 
muusikat. Kuna Prantsusmaal 
toimuv festival on seotud suurte 
kuludega, siis oleme käivitanud 
kampaania Hooandja platvormil, 
kus igaüks, kellel on võimalik ja 
kellele Põltsamaa muusikakooli 
kammerorkester korda läheb, 
saab meie kontsertreisi toetada. 
Minge Hooandja lehele ja andke 
meile hoogu!

Põltsamaa Muusikakooli 
kammerorkester annab 
kevadkontserdi reedel, 
2. mail kell 18 Põltsamaa 
kultuurikeskuses. Kõik on 
oodatud kuulama!

Tuuli Jukk
Põltsamaa Muusikakooli 

direktor

Noortestuudio.                                                                                                                                                        Foto: Kairit Leibold, ERR

Head Esku kogukonna liikmed! 

Esku Külaseltsi keraamikaringis osalejate esimesed tööd. 
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Märtsi alguses lõpetas järje-
kordne grupp lapsevanemaid 
vanemlusprogrammi „Imelised 
aastad“. Siinkohal jagame vane-
mate tagasisidet, mida nad koo-
lituse käigus avastasid, õppisid, 
kogesid:

• Olen hakanud teadvustama 
mängu tähtsust.

• Elu on läinud lihtsamaks 
– hommikud ja õhtud ning väl-
jaminemised on lihtsamad ja 
selgemad. Lapsele piisab vä-
hematest korraldustest, pole 
enam tagaajamist ja mitu korda 
ütlemist.

• Olen teadlikum lapsevanem.
• Olen õppinud erinevaid 

teadmisi, mille abil oskan lapse 
probleemi märgata ja teda sel-
les aidata. Olen märganud, et 
õpitud “nipid” tõesti toimivad 
või saab toimima panna ajaga. 
Time-out, ignoreerimine ja nega-
tiivse ütlemise positiivseks ümber 
keeramine on meil kõige rohkem 
aidanud omavahel rahulikult 
asju lahendama ning järgmisi 
probleeme vältida. Olen ise tähe-
lepanelikum ja rohkem n-ö kohal 
lapsega mängides. Ei võta enam 
lapse mängu üle. Koolitus oli 
väga huvitav, koolitajad olid alati 
positiivsed ja tekitasid mõnusa 
olemise. Suur-suur aitäh selle 
eest, Karmen ja Maire! On natuke 
kurb, et koolitus on kohe läbi saa-
mas, aga see tekitas huvi vaadata 
uusi huvitavaid koolitusi.

• Ilmselt see 15 min mänguae-
ga ja lapse juhitud mäng on kõige 

meeldejäävam osa. 
• Tööriistakast on täienenud, 

kuidas mingis olukorras käituda.
• Teadvustan rohkem, mis on 

oluline ja mida mingis olukorras 
teha.

• Suurimad muutused on enda 
käitumises.

• Oskan rohkem last moti-
veerida, kasutades positiivset 
sõnastamist.

• Kleepsutabeli kasutamine 
aitas motiveerida last ja distsip-
lineerida iseennast.

• Olen teadlikum ja tähelepa-
nelikum lapse vajaduste suhtes.

• Vanemlik stress saab sageli 
alguse iseendast. Mu mõtlemine 
on saanud korrastatumaks, olen 
ise rahulikum, teadvustan roh-
kem, mis on oluline, mis mitte.

• Enda eeskujuga ehitan lapse 
maailma.

• Olen pidanud muutma en-
nast.

• Analüüsin siiamaani koolitu-
sel õpetatut.

• Olen teadlikum, mis on õige 
käitumine lapsevanemana.

• Sain siit koolituselt tunde, 
et ma ei ole oma probleemidega 
üksi, et teistel on ka muresid 
oma lastega.

Vanemlusprogramm „Imelised 
aastad“ on 4-kuuline koolitus-
programm 2–8-aastaste laste 
vanematele, kus õpitakse, kuidas 
oma lapse arengut parimal moel 
toetada ja käsitletakse järgmisi 
teemasid:

• piiride ja reeglite kehtesta-

mine;
• laste julgustamine ja kiit-

mine;
• lapse tunnetega toimetulek;
• konfliktide lahendamine;
• stressiga toimetulek.

Osaleda soovitatakse mõle-
mal lapsevanemal või teistel 
last igapäevaselt kasvatavatel 
täiskasvanutel (vanavanem, ka-
suvanem). Kohtumised toimuvad 
16 järjestikusel korral üks kord 
nädalas ning kohtumiste ajal 
pakutakse kerget einet ja tasuta 
lapsehoiu võimalust. Põltsamaa 
Perepesas juhendavad koolitust 
psühholoog-pereterapeut Kar-
men Maikalu ja nõustaja-perele-
pitaja Maire Püss. 

2025. aastal toimub veel vaid 
üks vanemlusprogrammi „Imeli-
sed aastad“ grupp, mis alustab 
augusti teises pooles. Kui soovid 
kindlasti koolitusel osaleda, siis 
on just praegu õige aeg ennast 
ära registreerida Perepesa kodu-
lehel: https://www.perepesa.ee/
poltsamaa-perepesa (teenuste 
all).

PÕLTSAMAA PEREPESA

Uudiseid Perepesast
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Mälumäng Puurmani rahvamajas

11. märtsil toimus VI ülevallalise 
mälumängu järjekordne voor. 

Tulemused:

* METSAMÕISA – 17 p; kokku 100 p;
* MAJABÄND – 12,5 p; kokku 105,5 p;
* KURSI – 10 p; kokku 88 p;
* MÕHU – 18 p; kokku 120,5 p;
* PÕLTSAMAA OLME – 10 p; kokku 91 p;
* SIIL - 18,5 p; kokku 114 p.
6. voorus oli võimalik kokku saada 27 punkti.
Küsimused koostab Kaidi Mägi.

Järgmine ehk 7. voor 
22. aprillil kell 19.
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väljaandja:
PÕLTSAMAA 
VALLAVALITSUS

TOIMETUS:
JAN MÜÜR
5323 0700

KÜLJENDUS:
AS SEITUNG

TRÜKK:
AS KROONPRESS

TIRAAŽ:
4600

KOJUKANNE:
OMNIVA

LEHT ILMUB KORD KUUS.
Aprilli LEHE KAASTÖÖDE
ESITAMISE TÄHTAEG ON 
14. APRILL

AVALDATUD ARTIKLITE JA TEADETE  
SISULISE KORREKTSUSE EEST 
VASTUTAVAD AUTORID.
TOIMETUSEL ON AVALDAMISEL
ÕIGUS KAASTÖID VAJADUSEL 
LÜHENDADA JA REDIGEERIDA.

MÄLESTAME
MEIE HULGAST LAHKUNUID

Kunagi kord lõpeb kõik,
ka siis, kui raske on uskuda.

Õnnitleme
uusi vallakodanikke
ja nende vanemaid!

Kultuur ja vabaaeg

Õnnitleme
märtsis sündinud aukodanikke 
ja teenetemärgi kavalere

RAAMATUKOGUDES

  ESMAABI KOOLITUSED
 
7.–8. aprill 2025
Esmaabi põhikoolitus 16 h
7. aprill 2025
Esmaabi täiendkoolitus 8 h
7. aprill 2025
Esmaabi põhikoolitus 16 h – e-õpe 10 h ja praktika 6 h
 
Koolitused toimuvad Jõgeval Rohu 6–18
Täpsem info ja koolitusele registreerimine 
https://redcross.ee/koolitused/
 või telefonil +372 506 2889

30. märtsil kell 12 Perepäev Teater! Teater! Teater!		
Puurmani rahvamajas

30. märtsil kell 13–15.30 Keraamikaring – keraamikaoskuste õpe. 
Juhendaja Liina Stuudio. Esku koolimajas

1. aprillil kell 19 Põltsamaa Kuukatsujad „„Hamleti” lavastamine 
Alamkolka külas” Puurmani rahvamajas

2. aprillil kell 19 Rakvere teatri etendus „Hääl minu sees”	
Põltsamaa kultuurikeskuses

3. aprillil kell 17 kontsert Muusika Eestimaale 107 Ensemble 
Auftakt Põltsamaa muusikakoolis

4. aprillil väljasõit vanemaealistele „Kultuuri ja ajaloo rännak”	
(Heimtali, Ugala teater)

5.–6. aprillil kell 10 miniteatripäevad Põltsamaa kultuurikeskuses

5. aprillil kell 17 Krehvinate rahvatantsurühm saab 15. 	
Puurmani rahvamajas

5. aprillil kell 20 peoõhtu ansambliga Bad Orange Puurmani 
rahvamajas

8. aprillil kell 11 miksteatri kogupereetendus „Tiivakandjad“	
Põltsamaa kultuurikeskuses

8. aprillil kell 18 kammerkontsert MIRAGE Puurmani lossis

9. aprillil	17.30 Unustamatu Kuuba Põltsamaa raamatukogus 
jagab reisimuljeid Merike Kask

9. aprillil kell 15 projekti „Adavere piirkonna väärikad õpivad” 
2. koolituspäev Adavere mõisas

12. aprillil kell 16 Kamari naisansambli 50. aasta juubel	
Põltsamaa kultuurikeskuses

13. aprillil kell 13–15.30 keraamikaring – keraamikaoskuste õpe. 
Juhendaja Liina Stuudio. Esku koolimajas

15.–17. aprillil kell 19 teater Must JaAm „Armastus kolmele, 
emast rääkimata” Puurmani lossis

16. aprillil kell 11 Väärikate ülikool Põltsamaa kultuurikeskuses

16. aprillil kell 15 ja 19 filmiõhtu Põltsamaa lossis

19. aprillil kell 14	KUNSTIKOOL 25. Vilistlaste näitus EKSPERT	
Kesk-Eesti kunstigaleriis pART

16. aprillil kell 17.30 loengusari „Küsida võib kõike!” südame- ja 
veresoonkonnahaigused Põltsamaa raamatukogus

19. aprillil kell 19	teater Must JaAm „Armastus kolmele, emast 
rääkimata” Puurmani lossis

20. aprillil kell 11–13 pannkoogihommik peredele. Korraldab 
Lustivere Külaselts.

20. aprillil kell 16	 teater Must JaAm „Armastus kolmele, emast 
rääkimata” Puurmani lossis

21. aprillil kell 17.30 valla noorimate kodanike vastuvõtt (kutse-
tega) Põltsamaa kultuurikeskuses

22. aprillil kell 19 VI ülevallalise mälumängu 7. voor Puurmani 
rahvamajas

24. aprillil PÜG-i kevadpidu Põltsamaa kultuurikeskuses

25. aprillil kell 18 Tantsurõõm 60 Põltsamaa kultuurikeskuses

26. aprillil kell 18 Seto kultuuri õhtu – külalised Setomaalt  
„Hõbehall” Seto rahvarõivad, tants ja süük. Tantsumuusikat 
teeb laulja-muusik Ly Kättmann Pajusi rahvamajas

27. aprillil kell 13–15.30 keraamikaring – keraamikaoskuste õpe. 
Juhendaja Liina Stuudio. Esku koolimajas

06.04.1962	 Lembit Paal, aukodanik, teenetemärk
13.04.1946	 Andres Koern, teenetemärk
15.04.1956	 Sirje Arro, teenetemärk
19.04.1953	 Helje Tamme, teenetemärk
22.04.1970	 Egle Oja, teenetemärk
25.04.1958	 Tiia Vahter, teenetemärk

 KALLE KIVISIKK	 30.04.1957–16.03.2025     
 VAIKE KOLLER	 23.08.1933–13.03.2025      
 HELGI NURK		 10.06.1946–12.03.2025      
 VILLU LAUBE		 11.11.1972–10.03.2025      
 ENDEL KOPPEL 	 14.09.1952–3.03.2025      
 MALLE MÜLS	 07.02.1937–28.02.2025      
 MILVI POLLI		  15.12.1935–25.02.2025      
 AINO VAGUR		 23.01.1938–25.02.2025      
 VELJO AAVISTE	 19.05.1969–23.02.2025     
 MARIA ARRO	 21.03.1939–22.02.2025      
 HUBERT JURO	 01.01.1949–18.02.2025     
 MARE PLAKSO	 12.09.1951–17.02.2025                        

TREVOR TAMMIK 22.02.2025        
SÄDE-LIIS SARAPSON 3.03.2025

Põltsamaa raamatukogus
Esmaspäeviti kell 17.30 Prantsuse keele kohvik. Oodatud 

on kõik prantsuse keele huvilised, sealhulgas alustajad, kes pole 
keelega varem kokku puutunud. Juhendab prantsuse filoloog Steisi 
Barbo. Tasuta.

5. aprill kell 11–14 Seekordses õpitoas valmistame munade-
pühadeks tekstiiliga kaetud mune. Juhendab Anne Ütt. Materjalid 
(kangad, pitsid, suled, munatoorikud jm.) kohapeal olemas. Osa-
lustasu 15 €. Kohtade arv piiratud! Info ja registreerumine tel 5561 
2312, anneytt11@gmail.com

9. aprill kell 17.30 „Unustamatu Kuuba“. Reisimuljeid jagab 
Merike Kask.

7.–17. aprill „Märka head!“. Põltsamaa raamatukogu kutsub 
üles märkama head enda ümber. Headus on igal pool meie ümber – 
oluline on vaid osata seda märgata. Põltsamaa raamatukogu kutsub 
kõiki üles märkama häid tegusid ja jagama oma positiivseid tähe-
lepanekuid! Meie raamatukogus on 7.–17. aprillil avatud headuse 
märkamise laegas, kuhu saad tulla ja kirjutada üles kõik hea, mida 
oma igapäevaelus näed või koged. Olgu need siis väiksed lahkuse 
žestid, heateod või lihtsalt hetked, mis toovad naeratuse näole. Iga 
hea märkamine loeb. Lisaks ootame sinu headuse märkamise hetki 
ka veebis. Mine meie FB-lehele ja jaga oma tähelepanekut vastaval 
veebilingil. 23. aprillil, raamatu ja roosi päeval, jagame kõik hea 
nendeni, keda märgati. Ole hea ja anna oma panus – märka head 
ja inspireeri ka teisi! Loodame, et koos loome veelgi positiivsema 
ja sõbralikuma keskkonna, kus headus saab levima.

15. aprill kell 17.30 ootame kõiki kohtuma kirjaniku ja näitleja 
Katariina Libe ning raadio- ja teleajakirjaniku Taavi Libega.

16. aprill kell 17.30 loengusari „Küsida võib kõike!“. Me-
ditsiiniteaduste doktor Margus Annuk räägib iga kuu kolmandal 
kolmapäeval kell 17.30 arstiteadusest lihtsas keeles. Neljanda 
loengu teema on: südame- ja veresoonkonnahaigused (infarkt, 
insult, kõrgvererõhutõbi jne). Tasuta.

22. aprill kell 17.30 Kirjandusklubil on külas on Jaak Valdre. 
Kodulinna kirjanik räägib oma loomingust. Kõik on oodatud. Tasuta.

23. aprill raamatu ja roosi päeval jagame tasuta Eesti Hoiuraa-
matukogust saadud raamatuid ja tunnustame neid, kelle heategusid 
on märgatud.

23. aprill kell 17.30 „Lugude kohvik“. Vabas vormis kohtu-
mised, kus osalejad saavad jagada oma lugusid eelnevalt kokku-
lepitud teemal ning omavahel suhelda. Õhtut juhib ja jutuhetke 
veab Siiri Õunap. Katame ühiselt laua. Uskumatud tõestisündinud 
lood. Tasuta.

Näitused:
„Pipist Naksitrallideni, trallitades raamatuga teatrisse.“ Teatrikuu 

raames kostüümide näitus rahvusooperi Estonia lavastustest. Saalis
„HEA LASTE- JA  NOORTERAAMAT 2024“. 2. aprillil on rahvus-

vaheline lasteraamatupäev. Üleriigilise žürii poolt valitud 2024. 
aasta parimad raamatud. Laste- ja noorteosakonnas.

„Peegeldused läbi aegade!“ Näitus laste tähelepanekutest ja soo-
videst lasteraamatukogule täna, eile ja üleeile. Fuajee vitriinides.

„Huumor päästab maailma!“. Raamatud, mis panevad sind 
naerma ja mõtlema. „Erni Krusten 125“. Raamatute väljapanekud 
täiskasvanute osakonnas.

 
Adavere raamatukogus
Näitused:
„Kevad läbi lapse silmade“. Adavere lasteaiarühmade nägemus 

kevadest.
„Kummardus Eesti illustraatoritele“. Väljapanek pühendatud 

Eesti raamatu aastale.
 
Aidu raamatukogus
3. aprill kell 10 külas Põltsamaa valla Vägari õppekoha laste-

aialapsed. Rahvusvaheline lasteraamatupäev. H. C. Andersen 220
10. aprill kell 13 seebi valmistamise õpituba. Õpituba viib 

läbi Evi Rohtla
Näitused:
„Kümme aastat tikandite lummuses“  Ema Eire Kulbin ja tütre 

Saveliin Uusküla isikunäitus, mis on pühendatud Eyre Studio  
10. aastapäevale.

„Haruldasi raamatuid meie kodudest“.
„Humoreskid“ Naljaraamatuid naljakuusse.
„Heiki Vilep 65“ Jutte ja luuletusi väikestele sõpradele.
 
Lustivere raamatukogus
Näitus:
„Nalja peab saama!“. Väljapanek naljaraamatutest.
 
Pajusi raamatukogus
Kokku saavad Pajusi raamatusõbrad. Kuupäev täpsustamisel.
Näitused:
„Anar Sillakivi loodusfotod“.
„Eesti raamatu aasta 2025“. Väljapanek Eesti kirjanike raamatu-

test. Iga kuu täieneb.
 
Puurmani raamatukogus
28. aprill kell 12 kohtumine taimetark Mercedes Merimaaga.
Näitused:
„Koduaia vaated“. Sirje Nurka fotonäitus.
H-nagu haruldus – raamatukogu haruldased raamatud  RAAMA-

TUAASTA tähestik.
Lastele „Mis on muna sees?“ – näitus üllatusmunas olevatest 

mänguasjadest.
 
Tapiku raamatukogus
Näitus:
Kirjanike tähtpäevade puhul teoste väljapanek, Jüri Kotsinev 65, 

Paavo Matsin 55, Raul Siniallik 50.


